
KOMMT GUT AN. 

© 19.01.2026 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 32   Blankenstein <> Saalfeld  

gültig ab 09.02.2026 
  
Aufgrund von Fahrplanänderungen auf der Strecke Gera – Saalfeld muss auch der Fahrplan einzelner Züge auf der Strecke Saalfeld <> 
Blankenstein ab Montag, den 09. Februar 2026, dauerhaft angepasst werden. Für folgende Züge gilt ein veränderter Fahrplan:  

RB 32    Saalfeld – Lobenstein – Blankenstein

RB RB RB

81055 81040 81044

Verkehrstage: Mo-Fr Verkehrstage: täglich täglich

Saalfeld (Saale) ab  16.24 Blankenstein (Saale) an  11.35  15.34

Breternitz Hp.  x16.30 Harra  11.40  15.39

Kaulsdorf (Saale) Hp.  16.34 Bad Lobenstein ab  11.48  15.47

Hockeroda Hp.  x16.37 Bad Lobenstein an  11.49  15.48

Leutenberg an  16.42 Unterlemnitz  11.58  15.57

Leutenberg ab  16.42 Wurzbach (Thüringen) ab  12.08  16.07

Lichtentanne (Thüringen)  16.50 Wurzbach (Thüringen) an  12.11  16.10

Wurzbach (Thüringen) an  17.01 Lichtentanne (Thüringen)  x12.22  x16.21

Wurzbach (Thüringen) ab  17.04 Leutenberg ab  12.29  16.28

Unterlemnitz  17.14 Leutenberg an  12.30  16.29

Bad Lobenstein an  17.19 Hockeroda Hp.  x12.35  x16.34

Bad Lobenstein ab  17.19 Kaulsdorf (Saale) Hp.  12.38  16.37

Harra  17.28 Breternitz Hp.  x12.42  x16.41

Blankenstein (Saale) an  17.32 Saalfeld (Saale) ab  12.50  16.48

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten

rote Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit früheren Fahrplanzeiten

Mo-Fr = Zug verkehrt montags bis freitags; nicht an gesetzlichen Feiertagen in Thüringen  
 

Alle anderen Züge der Linie RB 32 verkehren unverändert.  
 
Bitte beachten Sie, dass vom 02. bis 14. Februar 2026 Bauarbeiten auf dieser Strecke stattfinden.  


